
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про затвердження Плану обласних
організаційно-масових заходів
з дітьми та учнівською молоддю
у позашкільній освіті на 2024 рік
(за основними напрямами позашкільної 
освіти) та Плану  семінарів-практикумів
для педагогічних працівників закладів 
позашкільної, загальної середньої освіти
за основними напрямами позашкільної 
освіти на 2024 рік

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України                        
від 13.12.2023 № 1527 «Про затвердження Плану всеукраїнських і 
міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю 
на 2024 рік (за основними напрямами позашкільної освіти) та Плану 
семінарів-практикумів для педагогічних працівників закладів позашкільної 
освіти на 2024 рік», керуючись Положеннями про проведення заходів за 
напрямами позашкільної освіти, затвердженими наказами Міністерства 
освіти і науки України, з метою виконання завдань державної політики у 
сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, 
національно-патріотичного виховання, визначення рівня практичної 
підготовки вихованців закладів позашкільної, загальної середньої, закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти, виявлення та підтримки здібних, 
обдарованих, талановитих дітей та учнівської молоді, організації їх участі в 
обласних, підготовки до всеукраїнських та міжнародних заходів, 
забезпечення змістовного дозвілля, а також, вдосконалення професійних 
компетентностей педагогічних працівників закладів освіти 
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План обласних організаційно-масових заходів з дітьми та 
учнівською молоддю на 2024 рік (за основними напрямами позашкільної 
освіти) (додаток 1) та План семінарів-практикумів для педагогічних 
працівників закладів позашкільної, загальної середньої освіти за основними 
напрямами позашкільної освіти на 2024 рік (додаток 2).



2. Органам управління освітою міських, сільських, селищних 
територіальних громад:

2.1. Плани, затверджені пунктом 1 цього наказу, довести до відома 
керівників закладів позашкільної, загальної середньої освіти для їх 
врахування при плануванні роботи цих закладів на 2024 рік.

2.2. Забезпечити участь дітей, учнівської молоді та педагогічних 
працівників у заходах, зазначених у Планах.

3. Сектору позашкільної освіти, виховної роботи та молодіжної 
політики управління освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і 
науки  Одеської обласної державної адміністрації (Наталія МЕЛЬНИК) 
інформувати органи управління освітою міських, сільських, селищних рад 
територіальних громад про уточнені строки, місце та Програми проведення 
обласних масових заходів з дітьми та учнівською молоддю.

4. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 
виховання (Дмитро МАКОСІЙ) забезпечити проведення обласних масових 
заходів, організаційно-методичний супровід регіональних заходів, 
навчальних семінарів-практикумів педагогічних працівників відповідно до 
напрямів позашкільної освіти.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації                           
Таїсу АБОЗІНУ.

Директор Олександр ЛОНЧАК


